FINANCIEROS 19.300.000,00 € 23.900.000,00 € -4.600.000,00 -19,25%

TOTAL INGRESOS 
OPERACIONES FINANCIERAS 19.750.000,00 24.350.000,00 -4.600.000,00 -18,89%

11.- El Presupuesto General Consolidado de la Ciudad Autónoma de Melilla para el 
ejercicio 2024 asciende a la cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE  MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS 
CON NOVENTA CENTIMOS (367.867.896,90 €) que representa un incremento de DOCE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y NUEVE EUROS CON 
SETENTA Y CUATRO CENTIMOS  (12.349.099,74 €) , es decir,  un aumento del 3,47 % 
sobre el Presupuesto General Consolidado del ejercicio 2023.